2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.04.2020								№ 59

ст-ца Новопокровская

О некоторых мерах по обеспечению
сбалансированности бюджета
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в 2020 году в условиях, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)на территории Новопокровского сельского поселения, с учетом принимаемых мер, направленных на повышение устойчивости российской экономики, в том числе представления отсрочек по уплате налогов и других мер поддержки малого бизнеса, индивидуальных предпринимателей администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского районап о с т а н о в л я е т:
1. Главному распорядителю средств бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, получателям средств бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции:
1) принять меры по обеспечению финансирования расходов бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района на реализацию региональных проектов, которые направлены на достижение соответствующих результатов реализации федеральных проектов, обеспечив адресность и целевой характер использования бюджетных средств;
2) приостановить осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, нужд муниципальных учреждений Новопокровского сельского поселения Новопокровского района(по закупкам, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района) в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, не носящих первоочередной характер и (или) не связанных с угрозой жизни и здоровью граждан (далее – перечень) (приложение), за исключением закупок, осуществляемых в рамках реализации региональных проектов, мероприятий, связанных с профилактикой и устранением распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);
3) приостановить внесение изменений в планы-графики закупок товаров, работ, услуг на 2020 финансовый год  в части использования в 2020 году экономии, полученной при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг за счет средств бюджета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района         А.А. Богданов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новопокровского сельского
поселения Новопокровского района
от 28.04.2020 № 59

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг, не носящих первоочередной
характер и (или) не связанных с угрозой жизни и
здоровью граждан

1. Строительство, реконструкция (модернизация) зданий и сооружений.
2. Машины и оборудование.
3. Офисное оборудование и вычислительная техника.
4. Электрические машины и электрическое оборудование.
5. Автотранспортные средства.
6. Мебель.
7. Ремонтные работы, не связанные с обеспечением жизни и здоровья граждан и (или) устранением аварийных ситуации.

Главный специалист отдела экономики,
прогнозирования и доходов администрации
[bookmark: _GoBack]Новопокровского сельского поселения				А.А. Соловьева